
 
INFORMACE K NABÍDCE EKOLOGICKÝCH PROGRAMŮ 

 

pro školní rok 
 

2024/2025 
 
 
 

Hájenka z. s. 
Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk 

IČ: 64629881 
 

www.spolekhajenka.cz 
 
 

KOORDINÁTOR EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 
 

E-mail: ekologickavychova@gmail.com 
 

Pavla Májová, tel.: 733 182 866 
 

 

 

 



 
ZÁKLADNÍ INFORMACE K PROGRAMŮM 

  
• Nabízené programy jsou vždy rozděleny dle věkových kategorií tak, aby byly přizpůsobeny věku, znalostem a dovednostem žáků.  

• Vnitřní programy se odehrávají většinou ve školní třídě, která se uzpůsobí formě výuky (sezení v kruhu, prostor pro aktivity).  

• Terénní programy probíhají v přírodě, u jednotlivých programů jsou uvedeny lokality, na nichž se programy nejčastěji realizují (po domluvě je 

možné místo a čas přizpůsobit Vašim podmínkám). 

• Pro terénní výuku je nutné, aby žáci měli vhodnou a kvalitní obuv, oblečení do přírody a pláštěnku, dále svačinu a pití. 

• Minimální počet žáků k uskutečnění programu je 15 žáků. Pokud se programu zúčastní méně než 15 žáků, je nutné zbývající částku doplatit. 

Doplatek žádáme proto, aby se lektorovi výjezd zaplatil.  

• Za kázeň a bezpečnost žáků odpovídá přítomný pedagog, ne lektor!  

  • Bližší informace o konkrétních cenách naleznete přímo v nabídce programů.   
 

• Ceny jsou upraveny rovněž dle místa realizace, a to z důvodu finanční náročnosti při dojezdu mimo okres Nový Jičín. Děkujeme tímto za pochopení. 
 
 

JAK OBJEDNAT PROGRAMY 
 

• Programy objednávejte do 24. 10. 2024  

• Programy objednávejte zasláním objednávkového formuláře e-mailem na adresu: ekologickavychova@gmail.com   

• Objednávkový formulář naleznete v příloze a na stránkách spolku: www.spolekhajenka.cz    

• Po kladném vyřízení objednávky Vám bude doručen e-mail s konkrétními informacemi o zvoleném termínu. V případě, že Vám kladné vyřízení 
objednávky nepřijde do deseti pracovních dnů, kontaktujte prosím telefonicky koordinátora, nejspíše došlo ke ztracení e-mailu ještě před jeho přijetím 
koordinátorem.  

 
• Momentálně je možné za ekologické programy platit hotově i fakturou. 

 

 

mailto:ekologickavychova@gmail.com
http://www.spolekhajenka.cz/


SHRNUTÍ 

 

• Programy prosím objednávejte do 24. 10. 2024, termíny se velmi rychle plní! 

• V objednávce prosím uvádějte počet žáků, formu úhrady (hotově, či fakturou), kontakt a začátek první vyučovací hodiny. 

• Optimální počet žáků je 15 - 25. Při menším počtu žáků než 15 je potřeba zbývající částku doplatit. 

• U terénních programů dbejte prosím na vhodné oblečení a pevnou obuv žáků.  

• U vnitřních programů zajistěte prosím dostatek prostoru ve třídě, aby mohl být program úspěšně realizován.  

• Za kázeň a bezpečnost žáků odpovídá přítomný pedagog, ne lektor!  

• Pokud máte dotazy ohledně programů, kontaktujte telefonicky koordinátora ekologické výchovy. 

 

 

 

 

 

 



 

Nabídka programů 

EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 

pro 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

na školní rok 2024/2025 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

* Terénní programy jsou nejčastěji realizovány v lokalitách: Kopřivnice - Červený kámen, Nový Jičín - Skalky, Lamberk, Štramberk - Libotín, popř. dle domluvy.  
** V období květen - červen jsou upřednostňovány terénní programy.  
*** Ceny terénních programů se odvíjí od místa realizace 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Cena pro 

okres Nový 

Jičín

Cena mimo 

okres Nový 

Jičín***

Návaznost na RVP - vzdělávací 

oblast, průřezová témata

O indiánech z odpadkové hory
odpady, třídění odpadů, výrobek 

z odpadového materiálu
60 min. šk. třída září - červen 80,-/os.

Název programu Klíčové pojmy
Délka 

programu

Místo 

konání*
Měsíc realizace**

85,-/os.
dítě a svět, environmentální 

výchova

80,-/os. 85,-/os.
dítě a svět, environmentální 

výchova

Co všechno má na starosti příroda roční období, změny v přírodě 60 min. šk. třída září - červen 80,-/os. 85,-/os.
dítě a svět, environmentální 

výchova

Pod rozkvetlým vřesem
hmyz a jeho význam v přírodě, 

vývojová stádia hmyzu
60 min. šk. třída září - červen

80,-/os. 85,-/os.
dítě a svět, environmentální 

výchova

Kouzelná zahrádka
práce na zahrádce, rostliny a 

plodiny
60 min.

šk. 

třída/šk. 

zahrada

září - červen 80,-/os.

Plšíkův zimní spínek
živočichové v zimě, výroba 

krmítka
60 min. šk. třída září - červen

85,-/os.
dítě a svět, environmentální 

výchova

110,-/os. 115,-/os.
dítě a svět, environmentální 

výchova

Česílkovo putování vodní ekosystém 120 min. terén duben - červen 110,-/os. 115,-/os.
dítě a svět, environmentální 

výchova

Lesní království lesní ekosystém 120 min. terén
září - listopad          

duben - červen



ANOTACE K PROGRAMŮM PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
  
  

VNITŘNÍ PROGRAMY 
  
  

• O indiánech z odpadkové hory*  
V jedné vzdálené zemi, kdesi za mořem, žil na obrovské hoře prastarý indiánský národ. Ale že není hora jako hora, o tom se během vyprávění společně 
přesvědčíme. Při tomto programu se děti seznámí se základními principy třídění odpadu. Za použití odpadového materiálu si společně vyrobíme šamanský 
hudební nástroj.  Rádi bychom Vás poprosili, zda by si každé z dětí mohlo na program přinést jednu ruličku od toaletního papíru.  
  

• Pod rozkvetlým vřesem  
Už jste někdy viděli šestinohá zvířátka? Jestli ne, nevadí! Pojďme se společně podívat pod rozkvetlý vřes. Dnes se tam totiž koná velký hmyzí karneval. Než se 
tam ale vydáme, zkusme společně napočítat do šesti… Během vyprávění a her se děti seznámí se životem a významem hmyzu v lesním ekosystému. Společně 
si vyrobíme „hmyzí hotel“.  
  

• Co všechno má na starosti příroda  
Víte, co všechno má na starosti příroda? Kolik to dá práce, když se během roku vystřídají čtyři roční období, plné různých barev a tvarů? Jak poznají semínka, 
že už mohou vystrčit hlavičky z hlíny? V létě, že zrají jahody? A nebude stromům zima, když na podzim svléknout kabát z listí? O tom všem a mnohém dalším 
si v tomto programu budeme vyprávět. Společně si také něco vyrobíme.  
  

• Plšíkův zimní spánek  
Co dělají zvířátka během dlouhého zimního období? Která z nich spí a která můžeme potkat v zimě u krmelce či na zahradě u krmítka? Během tohoto 
programu si budeme povídat o tom, jak se zvířátka přizpůsobují zimnímu období a jak jim během těchto chladných dní můžeme pomoci. Společně si vyrobíme 
krmítko pro ptáčky.  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 



TERÉNNÍ PROGRAMY 
 

• Kouzelná zahrádka**  
Každá zahrádka je něčím kouzelná. Můžou na ní žít zahradní skřítkové a květinové víly, ale také další pomocníci, kteří se o zahrádku starají. Díky nim nám 
zahrádka může nabídnout svou úrodu. Důležitá je však i naše pomoc. A co všechno můžeme na zahrádce vypěstovat? Během tohoto programu budeme 
společně objevovat kouzla i nástrahy zahradní říše.  
  

• Lesní království  
Během tohoto terénního programu s dětmi navštívíme kouzelné místo, kde kromě lesních skřítků a stromových víl žije také spousta zvířátek a roste mnoho 
zajímavých rostlin a stromů. Společně se projdeme lesním královstvím, které má několik kouzelných pater. Dokážeme je spočítat? Program je zaměřen na 
seznámení dětí s lesním ekosystémem.  
  

• Česílkovo putování  
Myslíte, že to má vodník v životě jednoduché? Kdepak! Musí se toho spoustu naučit, má totiž na starosti vše, co se děje ve vodě i okolo ní. A to vše si společně 
vyzkoušíme. Dozvíme se také, kde všude se voda v přírodě může nacházet a jaký je její význam. Program je zaměřen na získání základních informací o vodních 
ekosystémech.  
 
 
 
 
* Výukový program Kouzelná zahrádka je možné realizovat jak na školní zahradě, tak ve školní třídě. 
  
 


